



DSR-ZP-II.271.131.2021

**Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu
o udzielenie zamówienia publicznego**

Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.) Zamawiający – Miasto Łódź, Urząd Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 104 przekazuje zapytania od Wykonawców dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) i udziela wyjaśnień dotyczących postępowania pn. **Dostawa dla potrzeb Urzędu Miasta Łodzi tablic rejestracyjnych w roku 2022 oraz odbiór i utylizacja wycofanych z użytku tablic rejestracyjnych.**

Pytanie 1

Działając na podstawie art. 284, ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r., poz. 1129), zwracam się z wnioskiem o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia (dalej „SWZ”) w zakresie odbioru i utylizacji wycofanych z użytku tablic rejestracyjnych.

W związku z nowelizacją Ustawy Prawo o Ruchu Drogowym (Dz. Z 2020r., poz. 1517, art. 74b), od 1.01.2022 r. Zamawiający przekazuje tablice wycofane z użytku przedsiębiorcy produkującego tablice rejestracyjne na zamówienie tego organu rejestracyjnego. Odbiór tablic wycofanych z użytku jest zatem obligatoryjny i Zamawiający nie ma prawa żądać opłaty z w/w tablice.

Utrzymanie dotychczasowego zapisu czynią, że przeprowadzenie przetargu na warunkach podanych w specyfikacji nie jest zgodne z obowiązującymi przepisami.

W tym stanie rzeczy wykonawca oczekuje od Zamawiającego zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia.

Odpowiedź 1

Zamawiający informuje, iż dokonał zmiany treści SWZ.

Pytanie 2

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie i modyfikację SWZ w postępowaniu DSR-ZP-II.271.131.2021 na dostawę dla potrzeb Urzędu Miasta Łodzi tablic rejestracyjnych w roku 2022 oraz odbiór i utylizacja wycofanych z użytku tablic rejestracyjnych.

W punkcie 17.2. Zamawiający zapisał: ceną ofertową jest cena stanowiąca różnicę pomiędzy ceną brutto za dostawę tablic rejestracyjnych (wg załącznika nr 2a do SWZ) a ceną brutto za odbiór i utylizację zużytych tablic rejestracyjnych, które stanowi wynagrodzenie dla Zamawiającego (wg załącznika nr 2b do SWZ)“

Zgodnie z art. 74b. pkt 1. (Ustawa z dnia 14 sierpnia 2020 r. o zmianie ustawy - Prawo o ruchu drogowym oraz niektórych innych ustaw, Dz.U. 2020 poz. 1517) od dnia 1 stycznia 2022 r. tablice rejestracyjne przekazane organowi rejestrującemu w wyniku ich wymiany albo zwrotu oraz wyrejestrowania albo przerejestrowania pojazdu, będące wycofanymi z użytku, organ rejestrujący przekazuje przedsiębiorcy, o którym mowa w art. 75a ust. 2, produkującemu tablice rejestracyjne na zamówienie tego organu rejestrującego. Przepis ten wprowadza obowiązek przekazania przez organy rejestrujące tablic rejestracyjnych wycofanych z użytku do producenta tablic i odbioru ich na własny koszt przez tego producenta oraz dokonania ich zniszczenia i zagospodarowania zgodnie z przepisami o





odpadach.

Zatem producent tablic rejestracyjnych jest ustawowo zobowiązany do nieodpłatnego odbierania tablic wycofanych z użytku. Nie powinno być tu mowy o wynagrodzeniu dla Zamawiającego. Również w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 2 grudnia 2021 r. poz. 2265 zmieniającym rozporządzenie w sprawie warunków produkcji i sposobu dystrybucji tablic rejestracyjnych i znaków legalizacyjnych nie ma informacji o wynagrodzeniu dla Zamawiającego.

Zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu dotyczącego Wynagrodzenia dla Zamawiającego oraz o usunięcie załącznika 2b.

Odpowiedź 2

Zamawiający informuje, iż dokonał zmiany treści SWZ.

Pytania zadane przez Wykonawców i odpowiedzi udzielone przez Zamawiającego stanowią integralną część SWZ.

z up. Prezydenta Miasta Łodzi
/podpis nieczytelny/
Roman Cieślak
Dyrektor
Wydziału Zamówień Publicznych